Revogada pela Lei Complementar Estadual n. 230, de 18 de dezembro de 2014.

LEI COMPLEMENTAR N. 168, DE 13 DE OUTUBRO DE 2010.

Altera anexos e dispositivos da Lei

Complementar n. 142, de 29 de dezembro de

2008, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RORAIMA,

Faço saber que a Assembleia Legislativa aprovou e eu sanciono a seguinte Lei

Complementar:

Art. 1º Os anexos VI e VII da Lei Complementar n. 142, de 29 de dezembro de 2008, que

dispõe sobre a Organização do Quadro de Pessoal e o Plano de Carreira dos servidores do

Poder Judiciário do Estado e dá outras providências, passam a vigorar com os quantitativos e

valores que integram os Anexos A e B da presente Lei Complementar.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei Complementar correrão à conta dos

recursos orçamentários consignados ao Poder Judiciário.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Senador Hélio Campos, 13 de outubro de 2010.

José de Anchieta Junior

Governador do Estado de Roraima

Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima.

https://atos.tjrr.jus.br/atos/detalhar/31

ANEXO A

ANEXO VI

CARGOS EM COMISSÃO

Código Cargo Quantidade

Venc.

Inicial Sub Total

TJ/DCA-1 Diretor-Geral 1 12.555,00 12.555,00

TJ/DCA-2 Diretor de Departamento 4 11.160,00 44.640,00

TJ/DCA-3 Assessor Jurídico 37 7.549,87 279.345,19

TJ/DCA-4 Presidente de Comissão 3 6.425,41 19.276,23

TJ/DCA-4 Secretaria de Controle Interno 1 6.425,41 6.425,41

TJ/DCA-4 Secretaria do Tribunal Pleno 1 6.425,41 6.425,41

TJ/DCA-4 Secretaria da Câmara Única 1 6.425,41 6.425,41

TJ/DCA-5 Analista Judiciário 43 5.622,24 241.756,32

TJ/DCA-6 Assessor de Cerimonial 1 5.300,96 5.300,96

TJ/DCA-6 Assessor de Comunicação Social 1 5.300,96 5.300,96

TJ/DCA-6 Assessor Estatístico 1 5.300,96 5.300,96

TJ/DCA-6 Assessor Militar 1 5.300,96 5.300,96

TJ/DCA-6 Chefe de Serviços Médicos 1 5.300,96 5.300,96

TJ/DCA-6 Chefe de Divisão 11 5.300,96 58.310,56

TJ/DCA-7 Assessor Especial da Presidência 2 4.979,70 9.959,40

TJ/DCA-7 Chefe de Serviços Gerais do Fórum 1 4.979,70 4.979,70

TJ/DCA-7

Chefe de Gabinete de

Desembargador 13 4.979,70 64.736,10

TJ/DCA-8 Chefe de Seção 30 4.337,16 130.114,80

TJ/DCA-8 Coordenador 4 4.337,16 17.348,64

TJ/DCA-9 Assessor Especial 35 3.533,98 123.689,30

TJ/DCA-

10 Chefe da Seção Judiciária 13 2.827,18 36.753,34

TJ/DCA-

11 Chefe de Gabinete de Juiz 33 2.409,54 79.514,82

TJ/DCA-

11 Chefe da Gabinete de Diretoria 5 2.409,54 12.047,70

TJ/DCA-

12

Chefe de Segurança e Transporte de

Gabinete 13 2.088,25 27.147,25

TOTAL   256

1.207.955,3

8

ANEXO VI

Cargos em Comissão

Código Cargo Quantidade Venc. Inicial Sub Total

TJ/DCA-1 Secretário Geral 1 12.555,00 12.555,00

TJ/DCA-2 Secretário 5 11.160,00 55.800,00

TJ/DCA-3 Coordenador de Núcleo 2 7.549,87 15.099,73

TJ/DCA-3 Assessor Jurídico I 43 7.549,87 324.644,20

TJ/DCA-4

Presidente de Comissão

Permanente 2 6.425,41 12.850,81

TJ/DCA-4 Diretor de Secretaria 3 6.425,41 19.276,22

TJ/DCA-5 Assessor Jurídico II 46 5.622,24 258.622,81

TJ/DCA-6 Assessor de Cerimonial 1 5.300,96 5.300,96

TJ/DCA-6

Assessor de Comunicação

Social 1 5.300,96 5.300,96

TJ/DCA-6 Assessor Estatístico 2 5.300,96 10.601,92

TJ/DCA-6 Assessor Militar 1 5.300,96 5.300,96

TJ/DCA-6 Chefe de Divisão 15 5.300,96 79.514,39

TJ/DCA-7 Assessor Especial I 10 4.979,70 49.796,96

TJ/DCA-7

Chefe de Serviços Gerais do

Fórum 1 4.979,70 4.979,70

TJ/DCA-7

Chefe de Gabinete de

Desembargador 13 4.979,70 64.736,04

TJ/DCA-8 Chefe de Seção 40 4.337,16 173.486,24

TJ/DCA-8 Coordenador 12 4.337,16 52.045,87

TJ/DCA-9 Assessor Especial II 27 3.533,98 95.417,58

TJ/DCA-9 Gerente de Projetos de TI 3 3.533,98 10.601,95

TJ/DCA-

10 Chefe de Seção Judiciária 13 2.827,18 36.753,38

TJ/DCA-

11 Chefe de Gabinete de Juiz 32 2.409,54 77.105,20

TJ/DCA-

11

Chefe de Gabinete

Administrativo 10 2.409,54 24.095,38

TJ/DCA-

12 Assessor Militar Adjunto 1 2.088,25 2.088,25

TJ/DCA-

12

Membro de Comissão

Permanente 6 2.088,25 12.529,50

TJ/DCA-

12

Chefe de Segurança e

Transporte de Gabinete
13 2.088,25 27.147,26

TOTAL   303   1.435.651,26

(Redação dada pela Lei Complementar n. 175, de 2011)

ANEXO F

CARGOS EM COMISSÃO

ANEXO VI

Código Cargo

Quantidad

e

Venc.

Inicial Sub Total

TJ/DCA-1 Secretário Geral 1 13.182,75 13.182,75

TJ/DCA-2 Secretário 5 11.718,00 58.590,00

TJ/DCA-3 Coordenador de Núcleo 2 7.927,36 15.854,72

TJ/DCA-3 Assessor Jurídico I 43 7.927,36 340.876,40

TJ/DCA-4

Presidente de Comissão

Permanente 2 6.746,68 13.493,35

TJ/DCA-4 Diretor de Secretaria 3 6.746,68 20.240,03

TJ/DCA-5 Assessor Jurídico II 46 5.903,35 271.553,95

TJ/DCA-6 Assessor de Cerimonial 1 5.566,01 5.566,01

TJ/DCA-6 Assessor de Comunicação Social 1 5.566,01 5.566,01

TJ/DCA-6 Assessor Estatístico 2 5.566,01 11.132,01

TJ/DCA-6 Assessor Militar 1 5.566,01 5.566,01

TJ/DCA-6 Chefe de Divisão 15 5.566,01 83.490,11

TJ/DCA-7 Assessor Especial I 10 5.228,68 52.286,80

TJ/DCA-7

Chefe de Serviços Gerais do

Fórum 1 5.228,68 5.228,68

TJ/DCA-7

Chefe de Gabinete de

Desembargador 13 5.228,68 67.972,84

TJ/DCA-8 Chefe de Seção 40 4.554,01 182.160,55

TJ/DCA-8 Coordenador 12 4.554,01 54.648,17

TJ/DCA-9 Assessor Especial II 27 3.710,68 100.188,46

TJ/DCA-9 Gerente de Projetos de TI 3 3.710,68 11.132,05

TJ/DCA-10 Chefe da Seção Judiciária 13 2.968,54 38.591,05

TJ/DCA-11 Chefe de Gabinete de Juiz 32 2.530,01 80.960,46

TJ/DCA-11 Chefe de Gabinete Administrativo 10 2.530,01 25.300,14

TJ/DCA-12 Assessor Militar Adjunto 1 2.192,66 2.192,66

TJ/DCA-12 Membro de Comissão Permanente 6 2.192,66 13.155,98

TJ/DCA-12

Chefe de Segurança e Transporte

de Gabinete 13 2.192,66 28.504,62

TOTAL  303  1.507.433,82

(Redação dada pela Lei Complementar n. 176, de 2011)

ANEXO J

ANEXO VI

Cargos em Comissão

Código Cargo Qtd.

Venc.

Inicial Sub Total

TJ/DCA-1 Secretário Geral 1 13.182,75 13.182,75

TJ/DCA-2 Secretário 5 11.718,00 58.590,00

TJ/DCA-3 Coordenador de Núcleo 2 7.927,36 15.854,72

TJ/DCA-3 Assessor Jurídico I 43 7.927,36 340.876,40

TJ/DCA-3 Gerente de Projetos de TI 3 7.927,36 23.782,07

TJ/DCA-4

Presidente de Comissão

Permanente 2 6.746,68 13.493,35

TJ/DCA-4 Diretor de Secretaria 3 6.746,68 20.240,03

TJ/DCA-5 Assessor Jurídico II 46 5.903,35 271.553,95

TJ/DCA-6 Assessor de Cerimonial 1 5.566,01 5.566,01

TJ/DCA-6 Assessor de Comunicação Social 1 5.566,01 5.566,01

TJ/DCA-6 Assessor Estatístico 2 5.566,01 11.132,01

TJ/DCA-6 Assessor Militar 1 5.566,01 5.566,01

TJ/DCA-6 Chefe de Divisão 15 5.566,01 83.490,11

TJ/DCA-7 Assessor Especial I 10 5.228,68 52.286,80

TJ/DCA-7

Chefe de Serviços Gerais do

Fórum 1 5.228,68 5.228,68

TJ/DCA-7

Chefe de Gabinete de

Desembargador 13 5.228,68 67.972,84

TJ/DCA-8 Chefe de Seção 40 4.554,01 182.160,55

TJ/DCA-8 Coordenador 13 4.554,01 59.202,18

TJ/DCA-9 Assessor Especial II 27 3.710,68 100.188,46

TJ/DCA-10 Chefe da Seção Judiciária 13 2.968,54 38.591,05

TJ/DCA-11 Chefe de Gabinete de Juiz 32 2.530,01 80.960,46

TJ/DCA-11 Chefe de Gabinete Administrativo 10 2.530,01 25.300,14

TJ/DCA-12 Assessor Militar Adjunto 1 2.192,66 2.192,66

TJ/DCA-12 Membro de Comissão Permanente 6 2.192,66 13.155,98

TJ/DCA-12
Chefe de Segurança e Transporte

de Gabinete
13 2.192,66 28.504,62

TOTAL   304   1.524.637,86

(Redação dada pela Lei Complementar n. 177, de 2011)

ANEXO C

Cargos em Comissão

Código Cargo Qtd.

Venc.

Inicial Sub Total

TJ/DCA-1 Secretário Geral 1 13.182,75 13.182,75

TJ/DCA-2 Secretário 5 11.718,00 58.590,00

TJ/DCA-3 Coordenador de Núcleo 3 7.927,36 23.782,07

TJ/DCA-3 Assessor Jurídico I 43 7.927,36 340.876,40

TJ/DCA-3 Gerente de Projetos de TI 3 7.927,36 23.782,07

TJ/DCA-4

Presidente de Comissão

Permanente 2 6.746,68 13.493,35

TJ/DCA-4 Diretor de Secretaria 3 6.746,68 20.240,03

TJ/DCA-5 Assessor Jurídico II 46 5.903,35 271.553,95

TJ/DCA-6 Assessor de Cerimonial 1 5.566,01 5.566,01

TJ/DCA-6

Assessor de Comunicação

Social 1 5.566,01 5.566,01

TJ/DCA-6 Assessor Estatístico 2 5.566,01 11.132,01

TJ/DCA-6 Assessor Militar 1 5.566,01 5.566,01

TJ/DCA-6 Chefe de Divisão 15 5.566,01 83.490,11

TJ/DCA-7 Assessor Especial I 10 5.228,68 52.286,80

TJ/DCA-7

Chefe de Serviços Gerais do

Fórum 1 5.228,68 5.228,68

TJ/DCA-7

Chefe de Gabinete de

Desembargador 13 5.228,68 67.972,84

TJ/DCA-8 Chefe de Seção 40 4.554,01 182.160,55

TJ/DCA-8 Coordenador 13 4.554,01 59.202,18

TJ/DCA-9 Assessor Especial II 27 3.710,68 100.188,46

TJ/DCA-10 Chefe da Seção Judiciária 13 2.968,54 38.591,05

TJ/DCA-11 Chefe de Gabinete de Juiz 31 2.530,01 78.430,45

TJ/DCA-11

Chefe de Gabinete

Administrativo 11 2.530,01 27.830,16

TJ/DCA-12 Assessor Militar Adjunto 1 2.192,66 2.192,66

TJ/DCA-12
Membro de Comissão

Permanente 6
2.192,66

13.155,98

TJ/DCA-12
Chefe de Segurança e

Transporte de Gabinete
13 2.192,66 28.504,62

TOTAL   305   1.532.565,22

(Redação dada pela Lei Complementar n. 189, de 2011)

ANEXO F

ANEXO VI

CARGOS EM COMISSÃO

Código Cargo Qtd. Venc.

Inicial

Sub Total

TJ/DCA-1 Secretário Geral 1 13.841,89 13.841,89

TJ/DCA-2 Secretário 5 12.303,90 61.519,50

TJ/DCA-3 Coordenador de Núcleo 3 8.323,73 24.971,19

TJ/DCA-3 Assessor Jurídico I 43 8.323,73 357.920,39

TJ/DCA-3 Gerente de Projetos de TI 3 8.323,73 24.971,19

TJ/DCA-4 Presidente de Comissão Permanente 2 7.084,01 14.168,02

TJ/DCA-4 Diretor de Secretaria 3 7.084,01 21.252,03

TJ/DCA-5 Assessor Jurídico II 46 6.198,52 285.131,92

TJ/DCA-6 Assessor de Cerimonial 1 5.844,31 5.844,31

TJ/DCA-6 Assessor de Comunicação Social 1 5.844,31 5.844,31

TJ/DCA-6 Assessor Estatístico 2 5.844,31 11.688,62

TJ/DCA-6 Assessor Militar 1 5.844,31 5.844,31

TJ/DCA-6 Chefe de Divisão 15 5.844,31 87.664,65

TJ/DCA-7 Assessor Especial I 10 5.490,11 54.901,10

TJ/DCA-7 Chefe de Serviços Gerais do Fórum 1 5.490,11 5.490,11

TJ/DCA-7 Chefe de Gabinete de

Desembargador

13 5.490,11 71.371,43

TJ/DCA-8 Chefe de Seção 40 4.781,71 191.268,40

TJ/DCA-8 Coordenador 13 4.781,71 62.162,23

TJ/DCA-9 Assessor Especial II 27 3.896,21 105.197,67

TJ/DCA-10 Chefe da Seção Judiciária 13 3.116,97 40.520,61

TJ/DCA-11 Chefe de Gabinete de Juiz 31 2.656,51 82.351,81

TJ/DCA-11 Chefe de Gabinete Administrativo 11 2.656,51 29.221,61

TJ/DCA-12 Assessor Militar Adjunto 1 2.302,29 2.302,29

TJ/DCA-12 Membro de Comissão Permanente 6 2.302,29 13.813,74

TJ/DCA-12 Chefe de Segurança e Transporte de

Gabinete

13 2.302,29 29.929,77

TOTAL 305 1.609.193,10

(Redação dada pela Lei Complementar n. 195, de 2012)

ANEXO F

Cargos em Comissão

Código Cargo Quantidade
Venc. Inicial Sub Total

(R$) (R$)

TJ/DCA-1 Secretário Geral 1 13.841,89 13.841,89

TJ/DCA-2 Secretário 5 12.303,90 61.519,50

TJ/DCA-3 Coordenador de Núcleo 3 8.323,73 24.971,19

TJ/DCA-3 Assessor Jurídico I 43 8.323,73 357.920,39

TJ/DCA-3

Gerente de Projetos de

TIC 3 8.323,73 24.971,19

TJ/DCA-4

Presidente de Comissão

Permanente 2 7.084,01 14.168,02

TJ/DCA-4 Diretor de Secretaria 3 7.084,01 21.252,03

TJ/DCA-5 Assessor Jurídico II 52 6.198,52 322.323,04

TJ/DCA-6 Assessor de Cerimonial 1 5.844,31 5.844,31

TJ/DCA-6

Assessor de Comunicação

Social 1 5.844,31 5.844,31

TJ/DCA-6 Assessor Estatístico 2 5.844,31 11.688,62

TJ/DCA-6 Assessor Militar 1 5.844,31 5.844,31

TJ/DCA-6 Chefe de Divisão 15 5.844,31 87.664,65

TJ/DCA-7 Assessor Especial I 10 5.490,11 54.901,10

TJ/DCA-7

Chefe de Serviços Gerais

do Fórum 1 5.490,11 5.490,11

TJ/DCA-7

Chefe de Gabinete de

Desembargador 13 5.490,11 71.371,43

TJ/DCA-8 Chefe de Seção 40 4.781,71 191.268,40

TJ/DCA-8 Coordenador 14 4.781,71 66.943,94

TJ/DCA-9 Assessor Especial II 33 3.896,21 128.574,93

TJ/DCA-10 Chefe de Seção Judiciária 13 3.116,97 40.520,61

TJ/DCA-11 Chefe de Gabinete de Juiz 32 2.656,51 85.008,32

TJ/DCA-11
Chefe de Gabinete

Administrativo 11 2.656,51 29.221,61

TJ/DCA-12 Assessor Militar Adjunto 1 2.302,29 2.302,29

TJ/DCA-12

Membro de Comissão

Permanente 6 2.302,29 13.813,74

TJ/DCA-12
Chefe de Segurança e

Transporte de Gabinete
13 2.302,29 29.929,77

TOTAL   319   1.677.199,70

(Redação dada pela Lei Complementar n. 204, de 2013)

ANEXO F

Cargos em Comissão

Código Cargo Qtd. Venc.

Inicial

Sub Total

TJ/DCA-1 Secretário Geral 1 14.533,98 14.533,98

TJ/DCA-2 Secretário 5 12.919,10 64.595,48

TJ/DCA-3 Coordenador de Núcleo 3 8.739,92 26.219,75

TJ/DCA-3 Assessor Jurídico I 43 8.739,92 375.816,41

TJ/DCA-3 Gerente de Projetos de TIC 3 8.739,92 26.219,75

TJ/DCA-4 Presidente de Comissão

Permanente

2 7.438,21 14.876,42

TJ/DCA-4 Diretor de Secretaria 3 7.438,21 22.314,63

TJ/DCA-5 Assessor Jurídico II 52 6.508,45 338.439,19

TJ/DCA-6 Assessor de Cerimonial 1 6.136,53 6.136,53

TJ/DCA-6 Assessor de Comunicação Social 1 6.136,53 6.136,53

TJ/DCA-6 Assessor Estatístico 2 6.136,53 12.273,05

TJ/DCA-6 Assessor Militar 1 6.136,53 6.136,53

TJ/DCA-6 Chefe de Divisão 15 6.136,53 92.047,88

TJ/DCA-7 Assessor Especial I 10 5.764,62 57.646,16

TJ/DCA-7 Chefe de Serviços Gerais do

Fórum

1 5.764,62 5.764,62

TJ/DCA-7
Chefe de Gabinete de

Desembargador
13 5.764,62 74.940,00

TJ/DCA-8 Chefe de Seção 40 5.020,80 200.831,82

TJ/DCA-8 Coordenador 14 5.020,80 70.291,14

TJ/DCA-9 Assessor Especial II 33 4.091,02 135.003,68

TJ/DCA-10 Chefe da Seção Judiciária 13 3.272,82 42.546,64

TJ/DCA-11 Chefe de Gabinete de Juiz 32 2.789,34 89.258,74

TJ/DCA-11 Chefe de Gabinete

Administrativo

11 2.789,34 30.682,69

TJ/DCA-12 Assessor Militar Adjunto 1 2.417,40 2.417,40

TJ/DCA-12 Membro de Comissão

Permanente

6 2.417,40 14.504,43

TJ/DCA-12
Chefe de Segurança e Transporte

de Gabinete
13 2.417,40 31.426,26

TOTAL   319   1.761.059,69

(Redação dada pela Lei Complementar n. 210, de 2013)

ANEXO C

Cargos em Comissão

Código Cargo Qtd. Venc.

Inicial

Sub Total

TJ/DCA-1 Secretário Geral 1 14.533,98 14.533,98

TJ/DCA-2 Secretário 5 12.919,10 64.595,48

TJ/DCA-3 Coordenador de Núcleo 4 8.739,92 34.959,67

TJ/DCA-3 Assessor Jurídico I 43 8.739,92 375.816,41

TJ/DCA-3 Gerente de Projetos de TIC 3 8.739,92 26.219,75

TJ/DCA-4 Presidente de Comissão Permanente 2 7.438,21 14.876,42

TJ/DCA-4 Diretor de Secretaria 3 7.438,21 22.314,63

TJ/DCA-5 Assessor Jurídico II 52 6.508,45 338.439,19

TJ/DCA-6 Assessor de Cerimonial 1 6.136,53 6.136,53

TJ/DCA-6 Assessor de Comunicação Social 1 6.136,53 6.136,53

TJ/DCA-6 Assessor Estatístico 2 6.136,53 12.273,05

TJ/DCA-6 Assessor Militar 1 6.136,53 6.136,53

TJ/DCA-6 Chefe de Divisão 15 6.136,53 92.047,88

TJ/DCA-7 Assessor Especial I 10 5.764,62 57.646,16

TJ/DCA-7 Chefe de Serviços Gerais do Fórum 1 5.764,62 5.764,62

TJ/DCA-7 Chefe de Gabinete de

Desembargador

13 5.764,62 74.940,00

TJ/DCA-8 Chefe de Seção 40 5.020,80 200.831,82

TJ/DCA-8 Coordenador 14 5.020,80 70.291,14

TJ/DCA-9 Assessor Especial II 33 4.091,02 135.003,68

TJ/DCA-10 Chefe da Seção Judiciária 13 3.272,82 42.546,64

TJ/DCA-11 Chefe de Gabinete de Juiz 32 2.789,34 89.258,74

TJ/DCA-11 Chefe de Gabinete Administrativo 12 2.789,34 33.472,03

TJ/DCA-12 Assessor Militar Adjunto 1 2.417,40 2.417,40

TJ/DCA-12 Membro de Comissão Permanente 6 2.417,40 14.504,43

TJ/DCA-12 Chefe de Segurança e Transporte de

Gabinete
13

2.417,40 31.426,26

TOTAL   321   1.772.588,94

(Redação dada pela Lei Complementar n. 215, de 2013)

ANEXO B

ANEXO VII

RESUMO DO QUADRO DE PESSOAL

Cargos Quantidade Subtotal (R$)

Efetivos 714 2.122.581,64

Comissionados 256 1.207.955,38

TOTAL 970 3.330.537,02

Anexo VII

Resumo do Quadro de Pessoal

Cargos Quantidade Subtotal (R$)

Efetivos 702 2.047.885,04

Comissionados 303 1.435.651,26

TOTAL 1005 3.483.536,29

(Redação dada pela Lei Complementar n. 175, de 2011)

ANEXO G

RESUMO DO QUADRO DE PESSOAL

ANEXO VII

Cargos Quantidade Subtotal (R$)

Efetivos 702 2.150.291,03

Comissionados 303 1.507.433,82

TOTAL 1.005 3.657.724,85

(Redação dada pela Lei Complementar n. 176, de 2011)

ANEXO L

Anexo VII

Resumo do Quadro de Pessoal

Cargos Quantidade Subtotal (R$)

Efetivos 702 2.150.291,03

Comissionados 304 1.524.637,86

TOTAL 1006 3.674.928,89

(Redação dada pela Lei Complementar n. 177, de 2011)

Anexo D

Resumo do Quadro de Pessoal

Cargos Quantidade Subtotal (R$)

Efetivos 702 2.150.291,03

Comissionados 305 1.532.565,22

TOTAL 1007 3.682.856,25

(Redação dada pela Lei Complementar n. 189, de 2011)

ANEXO G

ANEXO VII

RESUMO DO QUADRO DE PESSOAL

Cargos Quantidade Subtotal (R$)

Efetivos 702 2.257.805,03

Comissionados 305 1.609.193,10

TOTAL 1007 3.866.998,13

(Redação dada pela Lei Complementar n. 195, de 2012)

ANEXO G

Resumo do Quadro de Pessoal

Cargos Quantidade Subtotal (R$)

Efetivos 723 2.316.248,84

Comissionados 319 1.677.199,70

TOTAL 1042 3.993.448,54

(Redação dada pela Lei Complementar n. 204, de 2013)

ANEXO D

Resumo do Quadro de Pessoal

Cargos Quantidade Subtotal (R$)

Efetivos 723 2.432.061,28

Comissionados 321 1.772.588,94

TOTAL 1044 4.204.650,22

(Redação dada pela Lei Complementar n. 215, de 2013)